Р Е Ш Е Н И Е № 597-рнп
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о ООО
«ОфисСервис»
15.01.2014 года                                                                                                  г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:
<…> - председатель Комиссии; <…> - члены Комиссии;
в присутствии представителя Воронежской таможни-главного государственного
таможенного инспектора <…>,
в отсутствии, надлежащим образом уведомленных ООО «ОфисСервис»,
рассмотрев обращение Воронежской таможни о включении в реестр
недобросовестных поставщиков ООО «ОфисСервис» в связи с уклонением от
заключения государственного контракта по итогам проведения запроса котировок
на поставку картриджей для средств вычислительной техники и расходных
материалов для копировально-множительных аппаратов (номер извещения
0131100004413000065), установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов)
приняло к рассмотрению обращение Воронежской таможни о включении в реестр
недобросовестных поставщиков ООО «ОфисСервис» в связи с уклонением от
заключения государственного контракта по итогам проведения запроса котировок
на поставку  картриджей для средств вычислительной техники и расходных
материалов для копировально-множительных аппаратов (номер извещения
0131100004413000065) (далее — запрос котировок).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
Извещение № 0131100004413000065 о проведении запроса котировок размещено
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу www.zakupki.gov.ru 01.11.2013г.
Согласно извещению о проведении запроса котировок начальная (максимальная)
цена контракта составила 125 400,00 (сто двадцать пять тысяч четыреста рублей).
По окончании срока подачи заявок было подано пять (5) заявок, в том числе заявку
подало ООО «ОфисСервис». Согласно протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок № 4413000065 от 12.11.2013г. по результатам рассмотрения и
оценки заявок ООО «ОфисСервис» был определен победителем в проведении
запроса котировок, предложение о цене контракта которого, составило <…>.
Согласно части 4 статьи 47 Закона о размещении заказов протокол рассмотрения
и оценки котировочных заявок составляется в двух экземплярах, один из которых
остается у заказчика, уполномоченного органа. Заказчик, уполномоченный орган в
течение двух рабочих дней со дня подписания указанного протокола передают
победителю в проведении запроса котировок один экземпляр протокола и проект
контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения
контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и
цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.
В соответствии с частью 6 статьи 47 Закона о размещении заказов в случае, если
победитель в проведении запроса котировок в срок, указанный в извещении о
проведении запроса котировок, не представил заказчику подписанный контракт,
такой победитель признается уклонившимся от заключения контракта.

Согласно извещению о проведении запроса котировок установлен следующий
срок подписания победителем муниципального контракта: не позднее 15 дней со
дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок, т.е. срок
заключения контракта истекал 27.11.2013г.
13.11.2013г. Воронежской таможней в адрес ООО «ОфисСервис» было направлено
письмо от 13.11.2013г. № 11-05-20/11717 о признании последнего победителем, с
приложением  проекта государственного контракта и копии протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок № 4413000065 от 12.11.2013г.
 До 13.12.2013 г. подписанный проект государственного контракта со стороны ООО
«ОфисСервис» в адрес Воронежской таможни представлен не был.
 Следовательно, Комиссия приходит к выводу об уклонении ООО «ОфисСервис» от
заключения государственного контракта на поставку картриджей для средств
вычислительной техники и расходных материалов для копировально-множительных
аппаратов.
В силу части 2 статьи 19 Закона о размещении заказов, сведения об участниках
размещения заказа, уклонившихся от заключения контракта, включаются в реестр
недобросовестных поставщиков.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 19 Закона о размещении
заказов, а также постановлением Правительства РФ от 15 мая 2007 г. № 292 «Об
утверждении положения о ведении реестра недобросовестных поставщиков и о
требованиях к технологическим, программным лингвистическим, правовым и
организационным средствам обеспечения ведения реестра недобросовестных
поставщиков», Комиссия решила:
Включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2 года сведения об
ООО «ОфисСервис» (ул.Комосомльская, д.4, г.Вологда, 160014 ИНН 3525292246) в
связи с уклонением от подписания государственного контракта на поставку
картриджей для средств вычислительной техники и расходных материалов для
копировально-множительных аппаратов.
Датой включения сведений в реестр недобросовестных поставщиков ООО
«ОфисСервис» считать дату размещения указанных сведений на официальном
сайте www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.
Резолютивная часть решения объявлена 14.01.2014 года.
В полном объеме решение изготовлено 15.01.2014 года
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Члены комиссии